
 
 
                    

                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

.             

 
 

                                        CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

                               Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
                         Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

   e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 
                                                                  sito web www.palazzello.edu.it 

 
 

 

Al Personale Scolastico Docente 

 

ALBO  PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO 

ATTI FASCICOLO PROGETTO 

  

INTERVENTI PER ATTIVITÀ DI EDUCAZIONE PERMANENTE 
REALIZZATI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA SICILIA. 

ANNO SCOLASTICO 2022-2023  
NOTIFICA DDG 6137 DEL 22/12/2022 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA INDIVIDUAZIONE DEL 

PERSONALE INTERNO PER RICOPRIRE IL RUOLO DI VALUTATORE - PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO INTERVENTI PER ATTIVITÀ 

DI EDUCAZIONE PERMANENTE REALIZZATI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DELLA SICILIA. ANNO SCOLASTICO 2022-2023  NOTIFICA DDG 6137 DEL 22/12/2022  

TITOLO: “ALLA RICERCA DELLE BELLEZZE DEL NOSTRO BORGO “RAGUSA IBLA” 

CUP B21I23000080002   

Il Dirigente Scolastico 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo      

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana;  





 
 
                    

                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

.             

 
 

                                        CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

                               Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
                         Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

   e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 
                                                                  sito web www.palazzello.edu.it 

 
 

 

VISTI  il Decreto Interministeriale n° 129/2018 e il D. A. 7753/2018; 

 VISTA  la circolare n. 01 relativa al “Capitolo 376525 prot. n. 51249 del 08-11-2022 del bilancio 

della Regione Siciliana. Spese per attività di educazione permanente, anno scolastico 2022-

2023. Contributi agli istituti scolastici” nella quale tra i vari obiettivi, si inquadrano gli 

interventi volti al rilancio, alla tutela e alla valorizzazione dei siti minori;  

VISTA  la candidatura al suddetto progetto presentata dalla scrivente istituzione scolastica – prot. n. 

8773 del 30-11-2022;  

VISTA  la nota del DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

prot. n. 5292 del 02-02-2023 con la quale si comunica la notifica del DDG N. 6137 del 22-

12-2022;  

VISTO  il DDG N. 6137 del 22-12-2022 – Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dei 

Beni Culturali e dell’I.S. con il quale è stato concesso il contributo agli Istituti Scolastici 

che hanno presentato un progetto per gli interventi per attività di Educazione Permanente – 

anno scolastico 2022-2023;  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 23-02-23 n. 395 – Approvazione progetto “ALLA 

RICERCA DELLE BELLEZZE DEL NOSTRO BORGO: RAGUSA IBLA” -

INTERVENTI PER ATTIVITA’ DI EDUCAZIONE PERMANENTE REALIZZATI 

DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ANNO SCOLASTICO 2022-2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 23-02-23 n. 812 – Approvazione progetto “ALLA 

RICERCA DELLE BELLEZZE DEL NOSTRO BORGO: RAGUSA IBLA” -

INTERVENTI PER ATTIVITA’ DI EDUCAZIONE PERMANENTE REALIZZATI 

DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ANNO SCOLASTICO 2022-2023;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo del 23-02-23 n. 808 relativa alla Variazione delle 

risorse finanziarie di cui in oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo del 23-02-23 n. 813 relativa all’assunzione in bilancio 

delle risorse finanziarie in oggetto; 



 
 
                    

                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

.             

 
 

                                        CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

                               Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
                         Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

   e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 
                                                                  sito web www.palazzello.edu.it 

 
 

 

VISTO che l’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione del CUP B21I23000080002 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022 e 2022/2025; 

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio dell’intervento 

progettuale; 

VISTO che per l’avvio delle attività è necessario individuare il RUP; 

VISTO che il Dirigente Scolastico è la figura adeguata a svolgere tale incarico; 

VISTA la nomina conferita in data 01/03/2023 prot.n.1399 

VISTA  la nomina al Dirigente Scolastico di Direzione e coordinamento prot. n. 1405 del 

01/03/2023; 

VISTO che per la realizzazione delle attività progettuali è necessario nominare una figura che si 

occupa della gestione amministrativo-contabile; 

VISTO che il DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia è la figura più idonea a ricoprire tale ruolo; 

ACQUISITA  per le vie brevi la sua disponibilità a ricoprire il ruolo; 

     VISTA      la nomina conferita il 01/03/2023 prot. n. 1406; 

VISTO che come da progetto è necessario individuare un Valutatore, per lo svolgimento delle 

attività di pertinenza; 

VISTE le griglie di valutazione titoli approvate dal Collegio Docente nella seduta del  23/02/2023 

delibera n.400 e dal Consiglio di Circolo nella seduta del 23/02/2023 delibera n. 814; 

VISTA  la pubblicazione dell’avviso in data 01/03/2023 prot. n. 1409; 

VISTO che nei termini previsti dall’avviso non è pervenuta candidatura per la figura di Valutatore;  

VISTO che è stato pubblicato in data 13/03/2023 prot. n. 1785 un AVVISO RIAPERTURA 

TERMINI per la individuazione del valutatore; 

VISTO che nei termini previsti è pervenuta una sola candidatura ; 

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso, 

DETERMINA 



 
 
                    

                                                                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

.             

 
 

                                        CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

                               Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
                         Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

   e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 
                                                                  sito web www.palazzello.edu.it 

 
 

 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la figura di Valutatore  in servizio 

presso il Circolo Didattico Palazzello, mediante valutazione dei titoli, per lo svolgimento delle attività 

didattiche in riferimento al progetto “ALLA RICERCA DELLE BELLEZZE DEL NOSTRO 

BORGO “RAGUSA IBLA”. 

Docente Protocollo - Data Punteggio 

Distefano Carmelo n.1900 15/03/2023 27/50 

È ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente atto da inviare al Dirigente 

Scolastico all’indirizzo pec: rgee004002@pec.istruzione.it 

Trattamento dei dati 

Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di 

protezione dei dati personali) e del Regolamento Europeo 2016/679, il trattamento dei dati personali 

sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della riservatezza e dei diritti del singolo. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica. Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  Il 

Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto.  

Diffusione del bando 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 

istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente». 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

F.to digitalmente 
 

mailto:rgee004002@pec.istruzione.it

